12/11/2024, 14:12 Ediário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/?view=content&id=1803628 1/2

view: content - template: nenhum

Início Dias sem publicação Pesquisa Emitir DUA Login

Categoria: Editais
Data de disponibilização: Terça, 12 de Novembro de 2024
Número da edição: 7189
Republicações: Clique aqui para ver detalhes

EDITAL DE ABERTURA – TJ/ES, DE 06 DE SETEMBRO DE 2024

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (TJ/ES)

PROCESSO SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDORES E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL

SUPERIOR DO QUADRO DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL DE ABERTURA – TJ/ES, DE 06 DE SETEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO torna públicos o resultado final do Processo Seletivo Simplificado/TJES Nº
01/2024, para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva de caráter temporário em cargos de nível superior do quadro da Secretaria de Tecnologia
da Informação do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo (TJ/ES).

1 DO RESULTADO FINAL

1.1 Resultado final do Processo Seletivo após avaliação de recursos, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem
de classificação, total de pontos e classificação final no processo seletivo.

1.1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA DE ATUAÇÃO: BUSINESS INTELLIGENCE
2585644, Ramon Ferreira de Souza Schneroke, 24, 1 / 2586443, Gustavo Rezende Ferreira, 16, 2 / 2587152, Sacha de Azevedo Varandas, 12, 3 / 2585766, Ayrton
Duarte Vieira, 2, 4.

1.1.2 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA DE ATUAÇÃO: DESENVOLVEDOR FULL STACK
2587160, Haroldo Figueiredo Vinente, 48.5, 1 / 2586382, Alex Abreu Louzada, 40.5, 2 / 2587222, Wanderson Ralph Silva Vita, 34, 3 / 2587161, Tiago Casagrande,
34, 4 / 2587208, Deivid Gustavo Mattos, 33.5, 5 / 2585820, Deivison Casagrande Pereira, 32, 6 / 2586883, Bruno Silvino Matias, 29, 7 / 2586346, Wanderson
Andrade do Carmo, 26, 8 / 2585618, Agezandro Frederich Pratti, 19, 9 / 2587215, Gabriela Piffer Marinato, 13.5, 10 / 2586646, Lorrayne de Paula Trivelin, 4, 11 /
2586979, Bruno Viana de Sá, 3, 12.

1.1.2.1 Resultado final dos candidatos negros no Processo Seletivo após avaliação de recursos, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, total de pontos e classificação final no processo seletivo.
2585933, Humberto Alves Lacerda, 22, 1 / 2585605, Marcio do Vale Aguiar, 13, 2 / 2585623, Maxson de Santana Carvalho, 12, 3 / 2585785, Washington Jesus Leite,
11, 4.

1.1.3 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA DE ATUAÇÃO: INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI) - BANCO DE DADOS
2586084, Kayra Pires Kock da Cunha, 8, 1.

1.1.4 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA DE ATUAÇÃO: INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI) - SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO / REDES
DE COMPUTADORES
2587174, Robson Limaverde Valença da Silva, 55, 1 / 2586006, Luciano Ferreira Magalhães, 50, 2 / 2586838, Luciano Carlos do Nascimento, 47.5, 3 / 2586225,
Jonathan Pereira de Andrade, 39, 4 / 2587223, Amós da Silva Cruz Fernandes, 31, 5 / 2587179, Jeferson Eloy Júnior, 29, 6 / 2586316, Cassiano Tomazelli de Oliveira,
23, 7 / 2586994, Rone Costa da Mota, 22.5, 8 / 2586252, Nielton Rodrigues dos Santos, 13, 9 / 2585733, Ben Hur Guimarães, 12, 10 / 2587183, Erickson Coutinho,
3, 11.

1.1.5 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA DE ATUAÇÃO: INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI) - SUPORTE

2585935, Rafael Candido Cardoso de Araujo, 50, 1 / 2586138, Sabrina Premoli Daros, 24, 2 / 2586827, Jonatas Travassos Cardoso, 23.5, 3 / 2585878, Jeferson Kretli
Mendes, 21.5, 4 / 2587033, Amado Rodrigues Filho, 20, 5 / 2586004, Matheus Henrique de Jesus Martins, 16, 6 / 2586193, Marcos Abner Ferreira Leite, 12, 7 /
2586681, Renan Silveira Valeriano, 10, 8 / 2586159, Paulo Ricardo Viana Ferreira, 8, 9 / 2585883, Diego Poltronieri, 4, 10 / 2586384, Andrew dos Santos de Souza, 2,
11.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 As justificativas da Comissão para o deferimento ou o indeferimento dos recursos interpostos contra o resultado provisório estão à disposição dos candidatos no
endereço eletrônico https://www.tjes.jus.br/selecaodt.

Vitória, 11 de novembro de 2024.

Desembargador SAMUEL MEIRA BRASIL JR.

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/dias-sem-publicacao
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/pesquisa
http://aplicativos.tjes.jus.br/sistemaspublicos/corregedoria/arrecadacao/guias/cad_guiaavulsa.cfm
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/index.php?option=com_users&view=login
https://www.tjes.jus.br/selecaodt

12/11/2024, 14:12 Ediário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/?view=content&id=1803628 2/2

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo

O e-diário (Diário da Justiça Eletrônico) é o instrumento
oficial de publicação de atos judiciais, administrativos e de
comunicações em geral, no âmbito do Poder Judiciário do
Estado do Espírito Santo, nos termos da Resolução nº
034/2013.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO
Rua Desembargador Homero Mafra, 60
Enseada do Suá - ES - CEP 29050-906

©Tribunal de Justiça ES. Todos os direitos resevados.